imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ea omnia suprascripta in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et ea omnia in publicam formam reducat de quibus duo publica documenta conficiat vnius eiusdem tenoris vnum parti cuiuslibet dandum et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso ea communire debeat ad hoc ut premissis omnibus fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente [anno] a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die vigesimo secundo mensis Octubris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno octauo.

(fol. 19)

46.

15. listopada i 24. studenoga 1385.

Zadarski plemić Dobrol pok. Krševana de Begna svjedoči da je od braće knezova Ivaniša i Marka pok. Grgura Slavogostića iz Bribira od roda Šubića primio 77 i pol zlatnika koje se pak obvezao vratiti u roku mjesec dana. U dodatku ispravi od 24. studenog 1385. potvrđeno je da je Dobrola u prisustvu zadarskog plemića Damjana pok. ser Ivana Varikaše i Antuna pok. Katarina, gastalda zadarskih komunalnih glasnika, izvršio povrat novca.

Comitum Yuanis et fratrū

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir nobilis ser Dobrole condam ser Grixogoni de Begna, ciuis Iadre, ex vna parte et viri nobiles comites Yuanes et Marcus fratres et filii condam comitis Gregorii Slauogosti de Breberio de genere Subicorum ex altera parte, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe vnaminiter et concorditer ut infrascriptam obligationem quam facere vult et intendit dictus ser Dobrole

ipsis comitibus Yuani et Marco fratribus de ducatis septuaginta septem cum dimidio boni auri et iusti ponderis aut computando pro quolibet ducato libras quatuor paruorum dignaremur eandem obligationem infrascriptam per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eundem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut tali obligationi totaliter facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam obligationem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut ipsi tali obligationi totaliter facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die quinto mensis Octubris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno octauo. Vnde coram nobis et in nostri presencia suprascriptus ser Dobrole omni exceptione iuris uel facti remota solempna stipulatione promisit et se obligauit ipsis comitibus Yuani et Marco fratribus dare, soluere et integre satisfacere eisdem comitibus Iohanni (!) et Marco fratribus uel suis heredibus et successoribus per se suosque heredes et successores ducatos septuaginta septem cum dimidio boni auri et iusti ponderis aut computando pro quolibet ducato libras quatuor paruorum hinc ad vnum mensem nunc proxime venturum sub pena ducatorum quadraginta auri cuius pene medietas deueniat dominio Cruatorum et alia medietas parti, qua soluta uel non nichilominus presens obligatio suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Quas ducatos septuaginta septem cum dimidio boni auri et iusti ponderis dictus ser Dobrole guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dictis comitibus Yuane et Marco fratribus nomine veri et puri mutui ex

dillectione et fino amore habitu et recepti ab eisdem comitibus Yuane et Marco fratribus sine aliqua usura, premio uel guerdone, renuncians super hoc sponte et per pactum dictis ser Dobrole exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum septuaginta septem cum dimidio ducatorum boni auri et iusti ponderis a dictis comitibus Yuane et Marco fratribus dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus ser Dobrole obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictos comites Yuanem et Marcum fratres et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croatie, Sclauonie, Obrouaci et in quocumque loco et foro et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

Dokument je prectan, a ispod njega je upisano: Millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione VIII, die uigesimo quarto mensis Nouembris, Iadre, iuxta logia magna communis, presentibus ser Damiano condam ser lohannis de Varicassis, ciue ladre, et Anthonio condam Chatarii (!), galstadione preconum communis Iadre et aliis. Comes Yuane suprascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascripto ser Dobrole ducatos treginta (!) octo auri computando pro quolibet ducato libras quatuor paruorum et libras tres paruorum in quibus ducatis treginta octo auri et libras tribus paruorum computati fuerunt ducati decem auri quos ipse comes Yuane prius repererat a dicto ser Dobrole in suprascripta ratione.

Suprascriptis millesimo, inductione et die presentibus ut supra. Comes Marcus suprascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascripto Dobrole ducatos treginta octo auri computando pro quolibet ducato libras quator paruorum et libras tres paruorum pro medietate suprascripti debiti. Et ideo de parcium voluntate chancelatum fuit suprascriptum instrumentum debiti, quia solutum est.

15. studenoga 1385.

Braća Toma i Juraj pok. Smelelića od roda Mogorovića i Lipica, udovica pok. Grgura pok. Jurislava iz Karina, mole zadarski kaptol za izaslanika koji će posvjedočiti darivanju posjeda. Kaptol im je dodijelio Šimuna, svećenika crkve sv. Marije Velike iz Zadra, koji nakon povratka svjedoči o zamjeni posjeda u selu Visočane. Toma i Juraj ovom prilikom potvrđuju donaciju jednog ždrijeba zemlje u selu Visočane od 28. rujna 1376. Navode se granice ždrijeba, ali je tekst na tom mjestu prilično izblijedio. Dokument je prekinut pa nije poznata Lipičina darovnica.

**Permutationis et cambii cum certis pactis inter dominam Lippicam ex vna parte et
Thomam et Georgium fratres ex altera**

Facta semel

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Thoma et Georgius fratres et filii condam Smeleliča de generatione Mogorouich ex vna parte et domina Lipica vxor condam Gregorii condam Iurislau de Charino ex altera parte, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsis partibus ambabus, dare dignaremur vnum nostrum hominem fidedignum et iuratum dicti nostri capituli ac de numero eiusdem nostri capituli iturum cum ipsis partibus ambabus, coram quo ipse partes infrascriptam permutationem et nomine cambii cum certis aditionibus et pactis facere possint et valeant imperpetuo habet d... et de omni et toto eo quod dictus nuncius et homo noster dici nostri capituli viderit et audierit ac coram ipso d... contractum fuerit nobis relationem claram et apertam facere beat, quam factam illam per notarium dicti nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere deberemus et illam per eundem in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso communire beat ad

hoc ut premissis omnibus fides plenaria vñilibet [ad]hiberi possit. Nos uero humilibus
precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta
suplicatione ipsarum parcium ambarum sic nobis facta statim dedimus et concessimus ipsis
partibus ambabus virum prouidum et honestum dominum presbiterum Simeonem sancte
Marie maioris de Iadra hominem et nuncium nostrum iuratum et de numero ipsius nostri
capituli iturum cum ipsis partibus ad predictam mandando eidem ut quicquid viderit et
audierit ac coram ipso dictum (?) ... fuit nobis relationem (!) claram et apertam facere debeat
et illam per ser Petrum dictum Perençanum de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate
notarium et communis Iadre iuratum ac tocius nostri capituli scribam, in quaterno magno dicti
nostri capituli positam et scriptam et per eundem in publicam formam reductam et sub sigillo
magno dicti nostri capituli cum cordula apenso [communiri] ad hoc ut premissis omnibus
fides plenaria perpetualiter ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri
Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die quinto decimo
mensis Nouembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani
diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno octauo. Qui dictus presbiter Simeon ea
die iens cum ipsis partibus ambabus in Iadra ad predicta et postea ad nos reddiens nobis retulit
in verbis (?) et in salute anime sue qualiter dicte partes ambe vnaminter et concorditer ad
hanc compositionem pacto ipsorum ad inuicem deuenerunt hoc modo, videlicet quod cum
dicti Thomas et Georgius fratres alias per se suosque heredes et successores ... et ex certa
scientia omni modo, via, iure et forma quibus melius potuerunt dederunt, donauerunt et
traddiderunt donationis nomine que dicitur inter viuos quo reuocari non possit aliqua
ingratitudine uel offensa mag[na uel parua], ipsi domine Lippice vxori tunc Gregorii et suis
heredibus et successoribus imperpetuum (!) vnam sortem terre plenam et ad mensuram
communem contracte Luche positam in Visoçane in dicta contrata Luche, cuius confines
dixerunt: de borea sunt [mete (?) ville (?)] Visoçane magne, de trauersa villa Luchchiç, que
est illorum de Budislauo, de austro mete ville Ho... (?) et de quirina partim mete ville
Çernugofschina et partim mete ville Scul et cetera, ut de dicta donatione patet [ins]trumento
scripto sub millesimo trecentesimo septuagesimo sexto, quinte decime inductionis, die

vigesimo octauo mensis Septembris, [tempore] sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii digna Dei prouidencia pape vndecimi anno sexto domina Lippica per se suosque heredes et successores titullo et nomine permutationis et boni cambii dedit, permutauit ipsis Thomo et Georgio fratribus et suis heredibus et successoribus iure proprio et imperpetuum (!) suprascriptam vnam sortem et completam alias ipsi domine Lippice donatam per ipsos Thomam et Georgium fratres, ut dictum est superius. positam (?) [in villa] Visoçane de Lucha cum omnibus suis terris, vineis, terraticis, terris aratoriis et non aratoriis, buschis, siluis,, pratis, deris, aquis, gaiis, poduorniciis, arboribus, lapidibus et omnibus suis iuribus, confinibus, pertinenciis ipsi [vni sorti] terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a cello usque ad habissum (!) prout et secundum quod ipsa domina Lippica permutationis habuerat donationis nomine imperpetuum (!) a dictis Thoma et Georgio fratribus, ut dictum est superius, ad habendum, tenendum, possidenum, vendendum, donandum, obligandum et pro anima et corpore iudicandum et quicquid dictis Thome et Georgii fratribus uel suis heredibus et successoribus de ipsa vna sorte terre suprascripta omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicte domine Lippice uel suorum heredum et successorum, dans et concedens dicta domina Lippica per se suosque heredes et successores ipsis Thome et Georgio fratribus et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes

(*Nedostaje list s nastavkom dokumenta*)

(fol. 22)

48.

Travanj 1386.

Završetak nekoga dokumenta u kojem neki Ivan prodaje svoje posjede smještene u neka tri sela za 550 dukata.

..... posset modo
quocumque in tota et integra vna sua parte ipsius Iohannis dictorum bonorum omnium, quas
habet in supradictis tribus villis a [cuiuscumque] personas huius mundi, constituens dictus

vendor eandem emptorem et suos heredes et successores in tota et integra sua parte dicti venditoris spectante et bonorum omnium existencium in supradictis tribus villis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus vendor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa tota et integra parte sua dictorum bonorum omnium in ipsis tribus villis existencium, qui vendor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsa tota et integra parte ipsius venditoris dictorum bonorum omnium in ipsis tribus villis existentium tenutam et possessionem apprehendiderint corporalem. Quam quidem totam et integrum partem ipsius venditoris bonorum omnium in ipsis tribus villis existentium promixit quoque dictus vendor stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare, defendere et guarentare omnibus suis expensis contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum quingentorum et quinquaginta auri computando pro quolibet ducato libras quatuor paruorum, quos denarios et precium dictus vendor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus vendor exceptioni et probationi non datorum, habitorum, receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum quingentorum quinquaginta ducatorum auri a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus vendor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croatie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia

et coram quacumque dominatione, subiciens se sponte et per pactum dictus venditor iurisdictioni (!) illius iudicis coram quo pro predictis conuenietur, iuribus, consuetudinibus, statutis, ordinamentis et reformationibus conciliorum (!) quorumcumque locorum et terrarum tam factis quam fiendis contra predicta facientibus non obstantibus, quibus omnibus et singulis sponte et per pactum expresum dictus venditor libere renunciauit.

49.

25. travnja 1386.

Knez Stjepan, sin pok. kneza Petra Posedarskog, prodaje majstoru brijaču Petru, sinu pok. Ivana Venture Falkucija četiri čestice zemlje, koje sada obrađuju kmetovi Radinac i Semirim, smještene u selu Blaćane za 400 libara malih. Kao granice sela Blaćane navode se: sa sjeveroistoka more, s jugoistoka selo Černici, s jugozapada dijelom selo Ročane i dijelom selo Kašić i sa sjeverozapada selo Zahum.

Emptionis magistri Petri barberii

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir noblis (!) comes Stephanus condam comitis Petri de Posederio (!) ex vna parte et magister Petrus barberius condam Iohanis Venture Falchucii de ladra ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe vnanimiter et concorditer qualiter dictus comes Stephanus vendere vult et intendit ipsi magistro Petro infrascriptas suas quatuor sortes terre computando pro quolibet sorte treginta duos gognaios terre laboratorie cum omnibus suis vineis, terraticis, terris aratoriis et non aratoriis, buschis, siluis, pratis, pasculis, deris, aquis, poduorniciis, gaiis et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsis quatuor sortibus terre spectantibus, competentibus et pertinentibus in quibus quatuor sortibus terre ad presens habitant duo villani, quorum vnum vocatur Radinaç et alias vocatur Semirim, que quatuor sortes terre posite et scituatae (!) sunt in villa

Blachiane in pluribus et diuersis clappis et peciis terre et apte confinari non possunt, set confines ipsius villa (!) Blachiane hii sunt ut dixerunt: de trauersa mare salsum, de siroco villa Cerinchi, de quirina partim villa Roçane et partim villa Chasich et de borea villa Xachahom et forte ipsi ville Blachiane alii sunt sibi confines veriores, et hoc pro precio librarum quatuorcentum denariorum paruorum, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut dignaremur ipsam venditionem infrascriptam de dictis quatuor sortibus terre per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi et addi facere et per eundem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordulla (!) appenso communiri debere, ad hoc ut ipsi venditioni totaliter facte fides plenaria ubilibet adhibetur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemeticis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ipsam venditionem infrascriptam de dictis quatuor sortibus terre in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula appenso eandem communire debeat ad hoc ut ipsi tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentessimo octuagesimo sexto, inductione nona, die uigesimo quinto mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno octauo. (**fol. 22^r**) Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus comes Stephanus sponte, libere et ex certa scientia et non herore (!) ductus neque vi aut metu choactus uel astrictus set pocius animo mero, puro, quieto et sincero ac voluntarie per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) per modum liberum et franchum ipsi magistro Petro et suis heredibus et successoribus suprascriptas quatuor suas sortes terre computando pro qualibet sorte terre treginta duos gognaios terre laboratorie positas in dicta villa Blachiane ac cum supradictis suis confinibus et iuribus omnibus ac vineis, terraticis, terris aratoriis et non aratoriis, buschis, siluis, deris, pratis, pasculis, aquis, poduorniciis, gaiis et cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinentiis ipsis quatuor sortibus

terre spectantibus et pertinentibus, ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, dandum, donandum, obligandum et pro anima et corpore iudicandum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis quatuor sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis (!) deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, mocienis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis quatuor sortibus terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus venditor per se suosque heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utilles et directas (!), tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia ipse venditor habet uel habere videbatur, poterat et posset in ipsis quatuor sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor per se et suos heredes et successores eundem emptorem et suos heredes et successores in ipsis quatuor sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis quatuor sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis quatuor sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem quatuor sortes terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promixit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare omnibus suis expensis contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii librarum quatuor centum denariorum paruorum, quos denarios et precium

dictor vendorum guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus vendorum exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum quatuor centum denariorum paruorum a dicto emptore dicta de causa, tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus vendorum obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter et personam in carceres, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione, subiens (!) se sponte et per pactum dictus vendorum iurisdictioni illius iudicis coram quo pro predictis conueniretur, iuribus, consuetudinibus, statutis, ordinamentis et reformacionibus consiliorum quorumcumque locorum et terrarum tam factis quam fiendis contra predicta facientibus non obstantibus, quibus omnibus et singulis sponte et per pactum expressum idem vendorum libere renunciauit.

22. srpnja 1386.

Petar i Klapac, sinovi pok. Radina od roda Kačića, stanovnici Nadina, daju u zakup zadarskom plemiću Marinu pok. Mihe de Ginano 3 gonjaja livade smještena u selu Bistrovini. Kao granice livade navode se: sa sjeveroistoka potok, s jugoistoka Butko Perković, s jugozapada seoski krš, a sa sjeverozapada Toma pok. Vlatka. Naime, braća su od rečenog Marina posudili 24 male libre u zakup na 5 godina, koje trebaju vratiti. Marin pak braći za svaku godinu plaća 24 solida koji se odbijaju od ukupnog duga.

Ser Marini de Ginano ciuis Iadre

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram vir nobilis ser Marinus condam ser Miche de Ginano ciuis Iadre ex vna parte et Peter (!) et Clapaç fratres et filii condam Radini de generatione Chacichi, habitatores in Nadino, ex altera parte, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut infrascriptam afflictationem vnius pecie terre pratiae gogniorum trium uel circa cum infrascripto debito et obligatione librarum uiginti quatuor paruorum dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eundem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communire ad hoc ut premissis omnibus fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta suplicatione per ipsas partes ambas sic nobis reuerenter facta statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam infrascriptam afflictationem vnius pecie terre pratiae gogniorum trium uel circa cum infrascripto debito et obligatione librarum uiginti quatuor paruorum in quaterno ipsius nostri capituli ponat et scribat et per ipsam in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula appenso communire debeat ad hoc ut premissis

omnibus sic coram nobis gestis fides plenaria ubilibet adhibetur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo sexto, indictione nona, die uigesimo secundo mensis Iulii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno nono. Qui Peter et Clapaç fratres sponte, libere et ex certa scientia et non herore (!) neque vi aut metu coacti uel astricti set pocius voluntarie ac animo mero, puro, quieto et sincero per se et eorum heredes et successores iure locationis et afflictus hinc ad quinque annos nunc proxime venturos et completos dederunt et locauerunt ipsi ser Marino et suis heredibus et successoribus vnam suam peciam terre pratue gognaiorum trium uel circa positam in villa vocata Bistrouina cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa potoch, de siroco Butcho Perchouich, de quirina carsus dicte ville et de borea Thomassius condam Vlatchi et forte ipse pecie terre pratue alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum, gaudendum et vsu- (**fol. 21**) fructuandum dictam peciam terre pratue gognaiorum trium uel circa usque quo dictus ser Marinus dictam peciam terre habebit et tenebit ad afflictum a dictis locatoribus precio infrascripto, quam quidem peciam terre gognaiorum trium uel circa promixerunt quoque dicti locatoris stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi ser Marino conductori ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare et deffendere per totum dictum terminum quinque annorum et etiam ultra dictum terminum usque quo ipse ser Marinus dictam peciam terre habebit et tenebit a dictis locatoribus ad afflictum contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Qui Peter et Clapaç fratres ibidem et de presenti pro suis comodo et utilitate guarentare, contenti et confessi fuerunt se nomine veri et puri mutui manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixerunt a dicto ser Marino libras viginti quatuor paruorum, renunciantes super hoc sponte et per pactum dicti Peter et Clapaç fratres exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum viginti quatuor paruorum a dicto ser Marino dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et

traditionis omniue alii suo iuri et legum auxilio, quas quidem libras viginti quatuor paruorum dicti Peter et Clapaç fratres solemniter stipulanti promixerunt et se suosque heredes et successores et omnia eorum bona presentia et futura obligauerunt ipsi ser Marino dare, soluere et reddere eidem uel suis heredibus et successoribus usque ad finem dicti termini dictorum quinque annorum detrahendo et desfalchando de ipsam summam libras uiginti quatuor paruorum anno quolibet ipsorum quinque annorum pro affectu et redditu dicte pecie terre pratiae gogniorum trium solidos uiginti quatuor paruorum videlicet, solidos octo paruorum pro quolibet gognaio et totum rexiduum ipsarum librarum uiginti quatuor paruorum quod restabat a solutione dicti affectus annuatim ipsi pecie terre eidem ser Marino uel suis heredibus et successoribus omni exceptione iuris uel facti remota statim dare, traddere et asignare solemniter stipulanti promiserunt dicti fratres et in casu quo dicti fratres in fine dictorum quinque annorum non darent et soluerent ipsi ser Marino suum rexiduum quod restaret a solutione dicti affectus ipsius pecie terre pratiae pro dictis quinque annis detracti de ipsa summa libras viginti quatuor paruorum, tunc ex pacto ipse ser Marinus dictos tres gognios terre pratiae pro dicto affectu solidorum viginti quatuor paruorum annuatim habere, tenere, gaudere et usufructuare possit et valeat, donec ipsi fratres uel sui heredes et successores dabunt et soluent eidem ser Marino uel suis heredibus et successoribus totum suum rexiduum dictarum librarum viginti quatuor prauorum quod restabit detractis dictis solidis viginti quatuor paruorum annuatim pro dicto affectu ipsi pecie terre pratiae gogniorum trium et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicti Peter et Clapaç fratres obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia eorum bona presentia et futura penes dictum ser Marinum et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quamcumque dominatione.

51.

25. srpnja 1386.

Bratman pok. Pribislava od roda Vukovića, koji živi u selu Vuković, daje Dominiku pok. Jurja svećeniku crkve sv. Petra u Tihlićima, Stojku pok. Tolislava i Radeši Petkoviću, obojici iz sela Bitkovci, šest gonjaja zemlje na nasad vinograda u selu Bitkovci. Navedeni će od godišnjeg prihoda plaćati Bratmanu jednu četvrtinu uroda.

Pastinationis presbiter Dominachi ecclesie sancti Petri de Tichlich, Stoiacii et Radesse de villa Bitchouich

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et simul (!) existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Bratman condam Pribislau de generatione Vulchouich qui habitat in villa Vulchouich ex una parte et presbiter Dominchus ecclesie (!) sancti Petri de Tichlich condam Georgii, Stoiacius condam Tolislau et Radessa Petchouich, ambo habitatores in villa Bitchouich ex altera parte, asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Bratman per se et suos heredes et successores iure pastinationis dedit et concessit imperpetuum (!) ipsis presbitero Domincho, Stoiacio et Radesse et suis heredibus et successoribus sex gognaios uel circa sue terre posite in Bitchouich quibus hii sunt confines et dixerunt: de trauersa, de siroco et de quirina illi de Charino et de borea Vitcho, et forte alii sunt sibi confines, ad pastinandum vineam de bonis vitibus, quos sex gognaios terre omnes dicti tres laboratores cum ascensu (!), licencia et parola dicti locatoris pastinauerunt ad vineam iam sunt anni octo uel circa, ut dixerunt, ac bene et diligentur laborandum temporibus debitibus et consuetis, videlicet semel in anno podare, bis çapare et multiplicare de bonis vitibus cum pocladis et grebeniciis secundum consuetudinem illius contracte et secundum morem et consuetudinem bonorum laboratorum, ita et taliter quod dicti laboratores cum suis heredibus et successoribus singulis annis pro terratico dare et reddere teneantur et debeant dicto locatori uel suis heredibus et successoribus

temporibus debit is quartam partem omnium frugum nascencium et peruenientium annuatim in ipsis sex gognaiis terre dandam per dictos laboratores in ipsis sex gognaiis, ipsi uero laboratores cum suis heredibus et successoribus de iuribus suis suam omnimodam facere possint voluntatem requisito prius locatore secundum formam iuris et consuetudinem contracte, iuribus tamen dicti locatoris semper saluis et reseruatis, promittens (!) dictus locator stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsis laboratoribus dictos sex gognaios terre eis et suis heredibus et successoribus exalumpniare et deffendere contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub obligationem omnium suorum bonorum presentium et futurorum, nobis humiliter et deuote supplicantes (!) ipse partes ambe ut hanc dationem et concessionem pastinationis vinee dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi et per eundem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula (**fol. 21'**) apenso eandem communire ad hoc ut ipsi tali concessio ni ad pastinandum vineam sic totaliter (!) facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humili bus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita iusta suplicatione ipsarum ambarum parcium statim mandaui mus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ipsam concessionem ad pastinandum sic per ipsas partes totaliter (!) factam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et eandem sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire debeat ad hoc ut ipsi tali concessio ni sic taliter facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo sexto, inductione nona, die uigesimo quinto mensis Iulii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno nono.

29. prosinca 1386.

Knezovi Pavao i Ivan, sinovi pok. kneza Nikole iz Bribira, daruju Šimunu pok. Dragoša od roda Ramljana, stanovniku sela Ceranje, jedan ždrijeb zemlje s kućama i dvornim mjestom koje se nalaze usred mjesta Ceranje. Kao granice dvornog mjesta navode se: sa sjeverozapada Mikleuš pok. Jakova, s jugoistoka Budislav iz Bribira, a s jugozapada Dobrol Sladičić iz Zadra. Kao granice sela Cranje navode se: sa sjeveroistoka selo Ceranje, s jugoistoka Pristezi, s jugozapada selo Morčić i sa sjeverozapada selo Miranje.

Donationis Simonis condam Dragosii, habitatoris in villa Cerane

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram vir nobilis comes Paulus condam comitis Nicolay de Breberio vnaa (!) cum comite Iohane fratre suo et filio condam dicti comitis Nicolay de Breberio ex vna parte et Simon condam Dragosii de genere Ramiane, qui habitat in Cerane, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus comes Paulus ex immensis seruiciis et muneribus ilatis, datis et gratiose factis per dictum Simonem ipsi comiti Paulo, idem comes Paulus nolens in pecato ingratitudinis persistere set (!) pocius volens eundem Simonem de tantis beneficiis remunerare, vnde ipse comes Paulus ex vna parte et dictus Simon ex altera parte nobis humiliter et deuote suplicauerunt ipse partes ambe ut ad perpetuam rei firmitatem infrascriptam donationem de vna infrascripta sorte terre treginta duorum gogniorum ad mensuram Sclauonicam cum vna curia et domibus suis in ipso numero existenti posita in villa Cerane, quam prefactus comes Paulus ipsi Simoni facere vult et intendit, dignaremur eandem per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eandem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordulla (!) appenso communiri debere ad hoc ut ipsi tali donationi totaliter (!) facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero

humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta supplicatione (!) ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam donationem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et eandem in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communiri debeat ut premissis omnibus fides perpetualiter adhibeat, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo septimo, indictione decima, die uigesimo nono mensis Decembri, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno nono. Vnde coram nobis et in nostri presencia prefactus comes Paulus per se suosque heredes et successores titullo (!) et nomine pure, mere, libere et inreuocabilis (!) donationis, que dicitur inter viuos, que reuocari non posit aliqua ingratitudine uel offesa magna uel parua, nec ob id quod sit immensa donatio uel quod non sit actis legiptime insinuata coram preside uel pretore in eo quod sumam quingentorum aureorum excederet vnam et plures donationes faciens, ita quod quelibet ipsarum donationum redigatur et intelligatur intra dictam sumam, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus comes Paulus donator legibus, codice de donationibus si quis argentum et si quis pro redemptione et legi ultime de reuocandis donationibus cum suis similibus ex immensis seruiciis et muneribus cotidie illatis et factis per dictum Simonem ipsi comicti (!) Paulo prout ipse comes Paulus ibidem sponte et libere et sine aliquibus dolo, metu aut fraude interuenientibus, pure asseruit, set pocius volens eundem Simonem de tantis seruiciis et muneribus remunerare, dedit libere et imperpetuum ac transtulit et donauit ipsi Simoni et suis heredibus et successoribus per modum liberum et franchum vnam sortem terre laboratorie gognaiorum treginta duorum ad mansuram Sclauonicam positam in villa Cerane, in qua sorte terre est computata vna curia cum domibus que est in medio dicte ville Cerane, cui curie hii sunt confines, ut dixerunt: de borea Micleus condam Iacobi, de siroco Budislauus de Breberio, de quirina Dobrole Sladicich de ladra et forte ipsi curie alii sunt sibi confines veriores et quia dicta sors terre est in pluribus et diuersis peciis et clapis terre, iddeo apte confiniri (!) non potest, set confines tocius dicte

ville Cerane hii sunt ut (**fol. 23'**) dixerunt: de trauersa villa Cerane (!), de siroco villa Priseçii, de quirina villa Norcich et de borea villa Mirane, et forte ipse ville Cerane alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto Simoni uel suis heredibus et successoribus de ipsa sorte terre cum curia et omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti donatoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruituitibus, fossatis, moceriis, aqueductibus, arboribus fructiferis et non fructiferis, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi vni sorti terre cum curia in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus donator per se suosque heredes et successores ipsi Simoni et suis heredibus et successoribus omnia iura sua que ipse donator habet in ipsa vna sorte terre cum curia et omnibus iuribus suis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus donator per se et suos heredes et successores eundem Simonem et suos heredes et successores in ipsa vna sorte terre cum curia [et] omnibus iuribus suis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus donator ipsi Simoni licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa vna sorte terre cum curia, qui donator se pro dicto Simone precario nomine possidere constituit donec idem Simon de ipsa vna sorte terre cum curia tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem, dicens et asserens dictus comes Paulus donator se nemini dicta iura sua que habet in dicta vna sua sorte terre cum curia dedisse, cessisse, tradidisse, vendidisse, donasse, obligasse seu aliquo alio modo obnoxiasse (!), nixi (!) nunc ipsi Simoni, ut superius dictum est, quod si aliter fore factum esse reperiretur. Promixit tunc dictus donator stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi Simoni eundem Simonem et suos heredes et successores indepnem (!) liberare et conseruare omnibus suis expensis sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse, et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Quam quidem donationem dicte vnius sortis terre cum curia cum et (!) omnibus et singulis in presenti

contractu contentis promixit quoque dictus donator stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi Simoni stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus semper firmam, ratam et gratam habere et tenere, actendere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire predictis uel aliquo predictorum aliqua ratione uel causa, modo uel ingenio, de iure uel de facto per se uel per suos heredes et successores aut per aliquam aliam personam ipsius nomine sub pena et obligatione predictis.

53.

11. kolovoza 1387.

Knez Butko, sin pok. kneza Marka od roda Šubića iz Bribira, prodaje zadarskom plemiću Pavlu sinu pok. Kreše Kanarutića jedan ždrijeb zemlje, koji sad obrađuje kmet Tvrdislav, smješten u selu Kamenjane za 25 zlatnih dukata po tečaju od 4 libre malih denara za dukat. Kao granice sela navode se: s jugozapada selo Radobudić, s jugoistoka selo Ušćipak, sa sjeveroistoka dijelom selo Lemešovo Hrašće i dijelom selo Trčići i sa sjeverozapada selo Podberjane.

Emptionis Pauli de Chanaruto

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram comes Butcho condam comitis Marci de Breberio de generatione Subicorum ex vna parte et ser Paulus condam ser Cressii de Chanaruto ciuis Iadre ex altera patre, nobis asserentes partes ipse ambe vnanimiter et concorditer qualiter dictus comes Butcho vendere vult et intendit ipsi ser Paulo infrascriptam vnam suam sortem terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut venditionem infrascriptam dicte vnius sortis terre dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et addi facere et per eundem notarium ipsam venditionem in publicam formam reduci et

sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula (!) apenso communiri facere ad hoc ut tali venditioni sic totaliter (!) facte fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemecetis de Padua, imperiali auctoritate et communis Iadre notario iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam de ipsa vna sorte terre in quaterno magno ipsius nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et eandem sub sigillo magno nostri capituli cum cordula appenso communire debeat ad hoc ut tali venditioni (!) sic totaliter (!) facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo septimo, inductione decima, die vndecimo mensis Augusti, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno decimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus comes Butcho per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio et per modum liberum et franchum ipsi ser Paulo et suis heredibus et successoribus totam et integrum vnam suam sortem terre gognaiorum treginta duorum terre aratorie ad mensuram Sclauonicam cum omnibus suis vineis, terris aratoriis et non aratoriis, buschis, siluis, pratis, paschulis, deris, aquis, gaiis, poduorniciis, arboribus, lapidibus, montibus, valibus et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsi vni sorti terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus positam in villa Camignane ... in qua rexidet vnum ... cuius nomen est Theuerdisla[uus], ... in pluribus et diuersis [pe]ciis et clapis terre et quia apte [con]finari non potest, set confines tocius dicte ville Camignane hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa villa Radobudichi, de siroco villa Uschipach, de quirina partim villa Lemesceuo Crast (!) et partim villa Terç (!) et de borea villa Podbriane, [et si] forte ipse ville Camignane alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa vna sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis

superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi vni sorti terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia sua iura que ipse habet in dicta (**fol. 23**) vna sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsa vna sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa vna sorte terre cum suis iuribus omnibus et pertinentiis, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsa vna sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem vnam sortem terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promisit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se suosque heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum uiginti quinque auri computando pro quolibet ducato libras quatuor paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum uiginti quinque ducatorum auri a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio, et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium

predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

54.

? 1387.²⁷

Početak nekoga dokumenta u kojemu se spominju izvršitelji oporuke Žuvice pok. Mateja Mihe Varikaše iz Zadra od 14. travnja 1370. Kao izvršitelji oporuke navode se zadarski plemić Maur pok. ser Petra de Grisogonis, koji je na tu dužnost postavljen izravno, Petrova sestra Katarina, postavljena od zadarskog suda 13. studenog 1386. i neki Petar. Nadalje, Maur traži osobu koja će s Petrom (čiji je identitet nepoznat) ići u Šibenik, a kaptol mu dodijeljuje primicerija crkve sv. Anastazije iz Zadra, Maura de Rasola.

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram vir nobilis ser Maurus condam ser Petri de Grixogonis, ciuis Iadre, ut commissarius testamenti condam domine Çuuice filie condam ser Mathei Miche de Varicassis olim ciuis Iadre, ut in testamento ipsius condam domine Çuuiçe publice patet, scripto manu Bartolomei condam ser Pagani de Bonnonia, notarii Iadre iurati, sub millesimo trecentesimo septuagesimo, inductione octava, die quartodecimo mensis Aprilis, de qua procuratione ipsius ser Mauri patet publico instrumento scripto manu Raymondini filii Comini de Modis de Asula, notarii Iadre iurati, sub millesimo trecentesimo octuagesimo septimo, inductione vndecima, die vndecimo mensis Octubris,²⁸ ac etiam procurator per viam substitutionis ipsius ser Mauri, procuratoris religiose domine domine sororis Chatarine condam dicti ser Petri de Grixogonis et sororis ipsius ser Mauri monialis monasterii sancte Marie monacarum de Iadra tamquam commissarie et

²⁷ Nema upisa na margini.

²⁸ Oznaka za umetanje teksta, ali samog teksta nema na stranici.

comissario nomine condam dicte domine Çuuiçe per curiam Iadre institute, ut de institutione predicta patet publico instrumento scripto manu dicti Raymundini notarii Iadre iurati sub millesimo trecentesimo octuagesimo sexto, indictione decima, die tercio decimo mensis Nouembris, ut de instrumento prourationis dicti ser Petri per viam substitutionis constat publico instrumento scripto manu dicti Raymondini notarii Iadre iurati sub predictis millesimo trecentesimo octuagesimo sexto, indictione decima, die tercio decimo mensis Nouembris, ut de prouratione nouiter facta per dictam dominam sororem Chatarinam comissario nomine dicte condam domine Çuuiçe in persona dicti ser Mauri constat publico instrumento scripto manu dicti Raymondini notarii Iadre iurati sub millesimo trecentesimo octuagesimo sexto, indictione decima, die quarto mensis Decembris, nobis humiliter et deuote suplicans sibi et suo procuratori dare dignaremur vnum nostrum hominem fideignum et iuratum nuncium dicti nostri capituli ac de numero eiusdem nostri capituli iturum cum ipso ser Petro procuratore, nomine quo supra, Sibenicum, coram quo et in eius presencia ipse ser Petrus dictis nominibus facere vult et intendit infrascriptam protestationem pro iuribus augendis, manutenendis et conseruandis supradictorum quorum procurator est et de omni et toto eo quod dictus nuncius, homo noster dicti nostri capituli, viderit et audierit ac coram ipso dictum et factum fuit, nobis relationem claram et apertam facere debeat et ea nobis facta dignaremur illam per notarium dicti nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli capituli (!) poni et scribi facere et illam potestea (!) per eundem notarium ipsius nostri capituli in publicam formam reduci et sub sigillo magno iam dicti nostri capituli cum cordula appenso communire ad hoc ut premissis omnibus perpetualiter fides plenaria vbiliter adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati prout tenemur, audita dicta iusta postulatione et suplicatione nobis per dictum ser Maurum dictis nominibus facta statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemi(cetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac totius dicti nostri capituli scribe,)²⁹ dedimus et concessimus ipsi ser Mauro dictis nominibus circumspectum et honestum virum dominum Maurum de Rasol Primicerium ecclesie catredalis (!) sancte Anastasie de Iadra, ibi presentem,

²⁹ Tekst u zagradi je precrtan.

hominem et nuncium nostrum iuratum et de numero dicti nostri capituli iturum Sibenicum cum ser Petro procuratore nominibus quibus supra ad predicta mandauiimus eidem quod quicquid viderit, etiam (?) ...

(*Nedostaje list s nastavkom dokumenta*)

(fol. 25')

55.

17. travnja 1388.

Stanoviti knez Damjan³⁰ prodaje zadarskom plemiću Marinu svoj posjed u selu Lemeševo Hrašće u zadarskom distriktu za 200 libara malih. Posjed sadrži 25 gonjaja obradive zemlje na kojoj živi kmet Pavao. Kao granice sela navode se: sa sjeveroistoka selo Kamenjane, s jugoistoka zajednički pašnjak koji se proteže između Lemeševog Hrašća i sela Kamenjane sve do Nadinskog blata, s jugozapada dijelom zemlja samostana sv. Krševana iz Zadra i dijelom vinogradi sela Trčići. Također, prodaje mu dvije čestice ukupne veličine jednog gonjaja vinograda smještene u selu Lemeševo Hrašće kod sv. Luke. Jednoj čestici granice su: sa sjeveroistoka i jugoistoka baštinici kneza Marka Vukšića od Bribira, s jugozapada baštinici pok. Grgura Vučetića i sa sjeverozapada Butko Miserić. Druga čestica sa sjeveroistoka graniči s baštinicima pok. kneza Marka Vukšića, s jugoistoka je Butko Miserić, s jugozapada baštinici pok. Grgura Matijevića i sa sjeverozapada javni put.

.....

Marino, suplicantis nobis humiliter et deuote ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et per eundem notarium nostrum eandem venditionem infrascriptam in publicam formam reduci (!) et eandem sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordulla apenso communiri ad hoc ut tali venditioni sic taliter facte fides plenaria ubilibet adhibetur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta supplicatione (!) ipsarum parcium ambarum mandauiimus ser Petro

³⁰ Vjerojatno identičan knezu Damjanu Jurislaviću (ili Miseriću) od roda Šubića.

dicto Perençano de Lemecetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno ipsius nostri capituli ponat et scribat et eandem per eum in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso ipsam communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo octauo, inductione vndecima, die decimo septimo mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno vndecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia idem comes Damianus per se et suos heredes et successores occasione (!) iam dicta dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Marino ciui Iadre et suis heredibus et successoribus totam et integrum partem suam ipsi comiti Damiano venditori spectantem et pertinentem iure sui patrimonii, quam ipse habet in villa de Lemesceuo Craste, districtus Iadre, que est gognaiorum uiginti quinque uel circa terre laboratorie, super qua parte sua ad presens rexidet Paulus vilanus suus, cum domibus, vineis, çardinis et omnibus suis iuribus et pertinentiis et quod dicta pars est in pluribus et diuersis clapis terre et apte confinari non potest, set (!) confines tocius dicte ville Lemesceuo Craste hii sunt et dixerunt: de trauersa villa Camegnane, de siroco pasculum pro indiuiso inter dictam villam Lemesceuo Craste et villam Camegnane usque ad lachum de Nadino, de quirina partim villa Gelsane magne et partim villa Trestie et de borea partim terratici monasterii sancti Grixogoni de ladra et partim vinee ville Trescie, item vnum gognaium terre vineatum positum in ipsa villa Lemesceuo Craste prope sanctum Lucham in duobus clapis, cui primo clapo hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa et de siroco heredes condam comitis Marci Volsich de Breberio, de quirina heredes condam Gregorii Valtich et de borea Butcho Miserich, et secundo clapo hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa heredes condam dicti comitis Marci Volsich, de siroco Butcho Miserich, de quirina heredes condam Gregorii Matieuich et de borea via publica, et forte ipsis rebus venditis alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis rebus venditis cu omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius